
صفحه آخر

یک نهاد آمریکایی: واشنگتن شکنجه گران آل خلیفه را
آموزش می دهد

یک سازمان حقوق بشری با افشای سندی از 
دست داشتن آمریکا در آموزش نیروهای بحرینی 
برای ســرکوب تظاهرکنندگان مسالمت آمیز این 

کشور پرده برداشت.
برایان دولی، مدیر سازمان »هیومن رایتس فرست« 
آمریکایی سندی را افشا کرد که دست داشتن آمریکا در 
آموزش نیروهای دستگاه های امنیتی و دولتی بحرین از 
جمله برخی از اعضای اداره بد نام پژوهش ها و تحقیقات 

جنائی بحرین را ثابت می کند.
به گزارش ایســنا به نقل از العهد، برایان تاکید کرد، 
این سازمان بر اساس قانون آزادی اطلاعات، اسنادی را 
از وزارت خارجه آمریکا به دست آورده که نشان می دهند 
این وزارتخانه در مه سال ۲۰۱۵ دوره آموزشی ۱۲ روزه  
با عنوان »مبارزه با تروریســم داخلی و فرا مرزی« برای 
۱۵ تن از اعضای دســتگاه های امنیتــی بحرین برگزار 

کرده است.

محمود عباس به رژیم صهیونیستی وعده داد
کمک ها به مردم غزه را 100 درصد قطع کند!

رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین برای 
اینکه خوش خدمتی خود را به صهیونیست ها 
کامل کند، به آنها وعده داد که کمک ها به نوار 

غزه را 100 درصد قطع خواهد کرد.
»محمــود عباس« طی اســتقبال از یک هیئت 
رژیم صهیونیستی در »رام الله«، به آنها وعده داد که 
کمک های انساندوســتانه به مــردم نوار غزه را ۱۰۰ 

درصد قطع کند. عباس در این دیدار، به »زهاوا گلون« 
رئیس حزب صهیونیستی »میرتس« و رئیس هیئت 
فوق، گفت: تاکنون یک چهارم کمک های مالی به نوار 
غزه را متوقف کرده ایم و به زودی این کمک ها به طور 
۱۰۰ درصد قطع خواهد شــد. این خوش خدمتی به 
اسرائیل حتی تعجب اعضای این هیئت صهیونیستی 

را هم برانگیخت!
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استرالیا
ایرنا: »بیل شورتن« رهبر اپوزیســیون استرالیا به »مالکوم ترنبول« 
نخست وزیر این کشــور »پیمان صلحی« را درخصوص رسوایی تابعیت 
دوگانه 7 سیاســتمدار پیشنهاد کرد تا بحران سه وزیر کابینه گرفتار در 
این مســئله هم رفع شود. این پیشنهاد پس از آن مطرح شد که »جرج 
برندیس« دادستان کل استرالیا اعلام کرد چند هفته طول خواهد کشید 
تا دادگاه عالی این موضوع را حل و فصل کند و انتظار دارد آن دســته از 
نمایندگان جناح ائتلاف در پارلمان که تحت تاثیر مسئله تابعیت دوگانه 

قرار گرفته اند همچنان در رای گیری ها شرکت داشته باشند.
سودان

خبرگزاری فرانســه: سازمان ملل متحد روز دوشنبه با  اشاره به اینکه 
تنها مقدار کمی از کمک های انسان دوستانه لازم به سودان را دریافت کرده 
است، از کمک کنندگان خواستار کمک های بیشتر به این کشور شد. طبق 
این گزارش، تاکنون )در ســال ۲۰۱7( تنها ۲3 درصد کمک های انسان 

دوستانه مورد نیاز سودان تامین شده است.
اسکاتلند

رویترز: ولز و اســکاتلند قصد دارند تا قانونی که مناســبات حقوقی 
انگلیس با اتحادیه اروپا را سخت تر می کند، و زمانی به عنوان »لایحه لغو 
بزرگ« شناخته می شــد، در مجلس های تفویضی در کاردیف و ادینبرو 
رد کنند. دولت انگلیس گفته است »قانون جوامع اروپایی« سال ۱۹7۲ 
را ملغــی خواهد کرد؛ حرکتی که به قانونی خاتمه می دهد که طبق آن 
قوانین اتحادیه اروپا در انگلیس برتری دارد. در عوض، »لایحه لغو بزرگ« 
در پارلمان انگلیس مطرح شــده تا قدرت قوانین این کشــور را به دست 

قانونگذاران و سیاستمداران آن بازگرداند. 
مصر

اســکای نیوز عربی: »تامر الرفاعی«، سخنگوی نظامی ارتش مصر در 
بیانیه ای اعلام کرد: »ارتش خودروهای حامل سلاح و مهمات و کالاهای 
قاچاق را در مرزهای غربی مصر با لیبی هدف قرار داد. این عملیات امنیتی 
براســاس داده های اطلاعاتی صورت گرفته است.« مناطق مرزی مصر با 
لیبی همواره شاهد حملات افراط گرایان به مقرهای ارتش مصر بوده است.

هند
ایســنا: وزیر کشور هند گفته است که بن بست مرزی با چین بر سر 
یک فلات مورد مناقشه در هیمالیا به زودی پایان می یابد، سربازان چینی 
و هندی بیش از دو ماه است که در منطقه مورد مناقشه فلات »دوکلم« 
در هیمالیا با یکدیگر رویارویی دارند. دهلی نو می گوید این منطقه متعلق 

به آنهاست و چین هم چنین ادعایی دارد.
قطر

آناتولــی: یک گروه از گردان چتربــازان نیروهای قطری با یک گروه 
دیگر از نیروهای ویژه آمریکایی روز دوشــنبه در منطقه ســیلین مانور 
مشــترک پرش آزاد را انجام دادند. در بیانیه صادره از اداره ارشاد معنوی 
وزارت دفاع قطر آمده اســت که این مانور یک روزه بوده و این تمرینات 
ثمره همکاری بین دو گروه طی سه سال گذشته در زمینه برنامه ریزی و 

آموزش نیروهای ویژه قطری است.

کره شمالی در واکنش به آغاز رزمایش مشترک 
سالانه آمریکا - کره  جنوبی اعلام کرد این اقدامات 
تنش زا با انتقامی بی رحمانه و تنبیهی سخت از سوی 

پیونگ یانگ مواجه خواهد شد. 
ارتش کره شــمالی روز سه شنبه با انتشار بیانیه ای تند 
و تهدیدآمیز به استقبال آغاز رزمایش سالانه آمریکا - کره  
جنوبی رفت و متعهد به انجام اقدام تلافی جویانه بی رحمانه 
علیه رزمایش هایی شد که معتقد است تمرینی برای حمله 

به پیونگ یانگ است.
به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، در این بیانیه آمده 
اســت: ما به خاطر مانورهای »نگهبان آزادی اولچی« که از 
روز دوشــنبه به مدت ۱۱ روز آغاز شده اقدام تلافی جویانه 
بی رحمانه و مجازات ســختی را در رابطــه با آمریکا انجام 
خواهیم داد. کره شــمالی در این بیانیه آمریکا را به استقرار 
تسلیحات مرگبار برای مانوری متهم کرد که به گفته پیونگ 
یانگ شامل عملیات آموزشی گردن زنی با هدف برکناری کیم 

جونگ اون، رهبر این کشور است.
در ادامه این بیانیه آمده است: هیچکس نمی تواند تضمین 
کند که ازدحام این نیروها در کره  جنوبی منجر به یک جنگ 
واقعی نمی شــود آن هم در زمانی که تنش های نظامی در 
شبه جزیره کره به بالاترین حد خود رسیده است. به علاوه 
رهبران عالیرتبه نیروهای مهاجم امپریالیســت آمریکا وارد 
کره  جنوبی شــدند تا یک مانور جنگی برگزار کنند. چنین 

ازدحامی باعث وخیم تر شدن اوضاع می شود. 
 تهدیدات کره شمالی در حالی مطرح شد که ژنرال های 
ارشــد آمریکایی از جمله آدمیرال هــری هریس، فرمانده 
نیروهــای آمریکایی در اقیانوس آرام به کره  جنوبی ســفر 
کردند. روابط میان دو کره همواره شکننده بوده اما به دنبال 
هفته ها تهدیدهای متقابل میان دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
آمریکا و پیونگ یانگ در پی دو آزمایش موشــک بالستیک 

جنبش انصارالله یمن و رئیس جمهور پیشــین این کشور برای حل 
اختلافات به توافق رسیدند.

به گزارش فارس، منابع مطلع سیاسی در یمن به شبکه خبری المیادین گفتند 
که جنبش انصارالله و رئیس جمهور پیشین یمن به توافق رسیدند که اختلافات خود 
را به دور از جنجال حل و فصل کنند. »صالح الصماد« رئیس شورای سیاسی عالی 
یمن در این خصوص اعلام کرد که یمن اجازه نمی دهد کشور به جایی کشیده شود 
که به سود متجاوزان تمام شود. پیشتر علی عبدالله صالح رئیس جمهور پیشین یمن 
در رسانه ها انتقادهایی از جنبش انصارالله مطرح کرده بود که رسانه های سعودی 

و اماراتی از آن به عنوان فرصتی برای خود یاد کرده بودند. 
روز دوشنبه شماری از شیوخ قبایل و ریش سفیدان به نمایندگی از علی عبدالله 
صالح به دیدار صالح الصماد رفتند و برای رفع اختلافات دیدار و گفت وگو کردند.  
دو طرف در این دیدار خواســتار پایان جنجال رســانه ای علیه هم شدند و تأکید 
کردند که اختلافات جز به سود ائتلاف متجاوز به یمن نیست. »حمید جلیدان« 
از شیوخ حاضر در این دیدار تأکید کرد که هیچ ارتباطی بین حزب المؤتمر ]به 
ریاست عبدالله صالح[ با امارات و عربستان وجود ندارد و صنعا در مقابل مزدوران 
و جاسوســان و نفوذی هاســت. طرفین توافق کردند که تلاش خود برای کاهش 

تنش را ادامه بدهند و تلاش کنند که اختلافات و مشکلات بزودی حل شود.
علــی عبدالله صالــح، رئیس جمهور پیشــین یمن هم  در دیــدار با برخی 
شــخصیت های یمنی به اهمیت حفظ وحــدت و یکپارچه کردن تلاش ها برای 
مقابله با چالش ها و در رأس آن تجاوز عربستان اشاره و تأکید کرد: »حزب کنگره 
سراسری مردمی به وحدت موضع ملی و شراکت با هم پیمانانش از جمله انصارالله و 
هم پیمانشان پایبند است.« وی بر لزوم مقابله با تجاوزات دشمن و تمامی تلاش ها 
برای از بین بردن شــراکت ملی تأکید کرد و گفت: »یمنی ها با تســلیم شدن و 

قیمومت و دیکته ها از سوی هر طرفی که باشد، مخالفند.«

حل اختلافات میان انصارالله و علی عبدالله صالح 
کار عربستان را در یمن سخت تر کرد

چهار روز پس از حمله تروریستی در شهر بارسلون که در آن 14 تن 
کشته و دست کم 130 تن زخمی شدند، مسلمانان اسپانیا علیه تروریسم 

دست به اعتراض زدند.
بعد از حملات پنج شنبه گذشته شهر بارسلون اسپانیا که طی آن ۱4 نفر کشته 
و ۱3۰ نفر زخمی شدند حملات به مساجد مسلمانان در این کشور افزایش پیدا 
کرده حتی نژادپرستان با سوء استفاده از این وضعیت اعلام کرده اند سر مسلمانان 
را خواهند برید اما مســلمانان اسپانیا از میدان به در نرفته و روز دوشنبه اعضای 
جامعه مسلمانان این کشور در میدان کاتالونیا واقع در بارسلون و در نزدیکی جایی 
کــه راننده یک ون به صورت عمدی عابران پیاده را زیر گرفت، گردهم آمدند. و 
علیه تروریســم، افراط گرایی و نژادپرستی شعار دادند.این زنان و مردان مسلمان 
همانند معترضانی که روز پنجشنبه به خیابان آمده بودند و این خشونت و ناآرامی 
را محکوم می کردند دست نوشته هایی در اعتراض به تروریسم در دست داشتند. بر 
روی آنها نوشته شده بود: مسلمانان علیه تروریسم هستند.این اعتراضات همزمان 
با آن صورت گرفت که پلیس، تروریســتی را که راننده این خودروی ون بود به 
هلاکت رســاند. به گفته پلیس یونس ابویعقوب، تروریست ۲۲ ساله مراکشی به 
ضرب گلوله افســران پلیس کشته شد. وی پس از حمله با ون به عابران پیاده از 
صحنه فرار کرد، یک خودرو را ســرقت کرده و راننده آن را به ضرب چاقو کشت 
و خودروی سرقتی را به موانع پلیس در خارج از بارسلون زد. ابویعقوب چهار روز 

قبل از کشته شدن به ضرب گلوله پلیس مخفی شده بود.

راهپیمایی مسلمانان اسپانیا در بارسلون
علیه تروریسم و افراط گرایی

رئیس جمهور آمریکا با نادیده گرفتن ســال ها همراهی پاکستان با 
سیاست های واشنگتن در منطقه و افغانستان، اسلام آباد را متهم کرد که 

به تروریست های مخالف آمریکا پناه می دهد.
»دونالد ترامپ« دســتمزد  ۱6 ســال همراهی پاکســتان با سیاســت های 
امپریالیستی آمریکا در منطقه را اینگونه داد: پاکستان اگر به افراط گرایان در آینده 
همچنان پناه بدهد، بسیار ضرر خواهد کرد، زیرا این کشور به تروریست هایی پناه 

می دهد که با آمریکا می جنگند.
در پی حمله تروریســتی ۱۱ سپتامبر سال ۲۰۰۱، آمریکا جنگ به اصطلاح 
علیه تروریسم را آغاز کرد و پاکستان نیز در همان زمان به آمریکا و جنگ علیه 
تروریســم پیوست. این سیاست نادرست اسلام آباد، هزینه های گزافی را بر مردم 
پاکستان تبدیل کرد و اقدامات تروریستی طی ۱6 سال اخیر به قدری در پاکستان 
اوج گرفته بود که این کشور از جانب تحلیلگران، »بهشت تروریسم« لقب گرفت. 
به اعتقاد قریب به اتفاق تحلیلگران و کارشناسان، اگر اسلام آباد با آمریکا همراهی 
نمی کرد، واشــنگتن نمی توانست به افغانســتان لشکرکشی کند و جنگ در این 

کشور را سال ها ادامه دهد.
اما، ترامپ با نادیده گرفتن این خوش خدمتی ها، افزود: ما تاکنون میلیاردها 

دلار به پاکستان کمک کرده ایم، اما آنها همچنان به افراط گرایان پناه می دهند.
البته ناگفته نماند که همسویی پاکستان با منافع آمریکا، به دهه های قبل از 
۱۱ سپتامبر برمی گردد و میدان دهی به جریان های وهابی و تکفیری مثل طالبان، 
لشکر جهنگوی، سپاه صحابه و... در راستای منافع آمریکا در شبه قاره هند و غرب 
آســیا بوده است. در واقع، سیاست کثیف تروریست پروری در پاکستان محصول 

برنامه ریزی سیا و موساد و کمک های مالی و ایدئولوژیک عربستان بوده است.

اتهام»حمایت از تروریسم«
پاداش آمریکا به 16 سال نوکری پاکستان

در پی برخورد ناو آمریکایی با یک نفت کش در آب های مالزی نیروی 
دریایی آمریکا عملیات خود در سراسر جهان را متوقف کرد.

بر اثر برخورد یک ناو آمریکایی با یک کشتی نفتکش در بامداد روز دوشنبه 
)به وقت محلی( در شــرق ســنگاپور، ۱۰ خدمه این ناو آمریکایی ناپدید و پنج 
ملوان دیگر زخمی شــدند. طی چند ماه گذشــته این دومین ناو نیروی دریایی 
آمریکاســت که دچار حادثه شــده که شک و تردیدها را درباره عمدی بودن این 
حادثه ها برانگیخته است. »جان ریچاردسون«، فرمانده نیروی دریایی آمریکا در 
بیانیه ای نادر در واکنش به این حادثه مشکوک اعلام کرد: نیروی دریایی آمریکا 

تمامی عملیات دریایی خود در سراسر جهان را متوقف می کند. 
در همین رابطه شــبکه تلویزیونی ســی.ان.ان، نیز به نقل از »جان کربی« 
سخنگوی سابق وزارت خارجه آمریکا گفت: حادثه روز )یکشنبه( برخورد ناوشکن 
آمریکایی با یک فروند نفتکش در آب های شــرقی سنگاپور، موضوعی نیست که 
بشود به راحتی از آن عبور کرد و نیاز به تحقیق جامع دارد. و این حادثه، دومین 
حادثه از این دست در دو ماه گذشته است و متاسفانه تبدیل شدن اینگونه حوادث 
به یک روال عادی، شائبه احتمال »نظام مند« بودن این موضوع را قوت می بخشد. 
سخنگوی سابق وزارت امور خارجه آمریکا در پاسخ به پرسش مجری سی.ان.ان 
که از وی پرسید: آیا می توان گفت که میان برخورد حوادث مشابه دو ماه گذشته 
رابطه ای وجود دارد، گفت: »آری. پاسخ شما مثبت است. ماه گذشته چنین اتفاقی 
برای ناوشــکن فیتزجرالد روی داد که نیروی دریایی تحقیقات جامعی را در این 
باره آغاز کرده است. آنها درباره این موضوع که آیا این گونه حوادث »نظام مند« 
هســتند یا خیر، به زودی توضیح خواهنــد داد و من مطمئنم که با این حادثه، 

تحقیقات در این باره وارد مرحله جدید و جدی تری خواهد شد. 

سرویس خارجی-
در پی پیروزی های متعدد ارتش لبنان و حزب الله 
در شــرق لبنان و سوریه مقامات رژیم صهیونیستی 
نســبت به این تحولات ابراز نگرانی کرده و هشدار 

دادند.
سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی از برافراشته شدن 
پرچم جنبش حزب الله لبنان و ارتش این کشور در یک جنگ 
در کنار یکدیگر ابراز نگرانی و شگفتی کرد و نسبت به این 

هماهنگی و اتحاد هشدار داد.
»آویخای ادرعی« با انتقاد شدید از ارتش لبنان گفت این 
که پرچم جنبش حزب الله لبنان و پرچم ارتش این کشــور 
در یک نبرد در کنار هم قرار می گیرد باعث شگفتی است.

به گزارش اســپوتنیک، آویخای ادرعی مدعی شد که 
اینکه پرچم جنبش حزب الله لبنان و ارتش این کشــور در 
یــک جنگ در کنار هم قرار می گیرد چه معنایی دارد؟ وی 
در صفحه فیس بوک خود تصویری از دو تانک مســتقر در 
کنار یکدیگر منتشر کرد که بر یکی از آن ها پرچم حزب الله 
و بر دیگری پرچم لبنان نصب شده بود. این در حالی است 
که تحولات سوریه و پیروزی های متعدد حزب الله نیز رئیس 
دستگاه جاسوسی رژیم صهیونیستی و نخست وزیر این رژیم 

را  وادار به سفر به روسیه کرد.
روزنامه صهیونیستی هاآرتص در این باره نوشت، یوسی 
کوهن، رئیس دستگاه جاسوسی رژیم صهیونیستی )موساد(، 
بنیامین نتانیاهو، نخســت وزیر این رژیم، را در سفر آتی به 

روسیه همراهی خواهد کرد. 
در این ســفر که فردا صورت خواهد گرفت نتانیاهو در 
شهر ساحلی سوچی با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه، 
دیدار و درباره اوضاع خاورمیانه گفت وگو خواهد کرد. هفته 
پیش نیز اعلام شــد یک هیئت صهیونیســتی به ریاست 
کوهن به منظور مجاب کردن کاخ  سفید برای اصلاح توافق 
آتش بس سوریه و الزام ایران و حزب الله به خروج از سوریه، 

به آمریکا سفر می کند.

رئیس جمهوری آمریکا بالاخره راهبرد خود درباره افغانســتان را، با 
محوریت تداوم جنگ در این کشور، اعلام کرد.

»دونالــد ترامپ« دیروز بالاخره از راهبرد ابتکاری خود در مورد افغانســتان 
پرده برداری کرد و در جمع نظامیان این کشور گفت که پس از مشورت های مکرر 
با دستیاران نظامی خود، به این نتیجه رسیده است که نیروهای آمریکایی باید در 
افغانستان بمانند. ترامپ که در زمان تبلیغات ریاست جمهوری، خروج از افغانستان 
را به رأی دهندگان وعده می داد، در اولین ســخنرانی خود به عنوان فرمانده کل 
قوا، تصریح کرد: تصمیم اول من این بود که از افغانستان خارج شویم، اما چندین 
بار با مشاوران و نظامیان مشورت کردم.وی که قبلا از جنگ ۱6 ساله پرهزینه در 
افغانستان حرف می زد، دیروز اظهارات سابق خود را رد و اعتراف کرد که امور از 
پشت میز دفتر کارش در کاخ سفید متفاوت به نظر می رسد! بسیاری از کارشناسان 
معتقدند که آمریکا در افغانستان شکست خورده است و نمی تواند به دلخواه خود، 
بر ساختار سیاسی این کشور تأثیر بگذارد. مقامات روسیه نیز اخیرا بارها گفته اند 
که آ مریکا در افغانســتان شکســت خورده است و باید نیروهایش را از این کشور 
عقب بکشد.ترامپ که در پایگاهی در مجاورت گورستان نظامیان آمریکایی کشته 
شده در افغانستان سخن می گفت، توضیح داد: تصمیم من به خروج نیروها بود، اما 
پس از چند ماه بحث و مذاکره به این نتیجه رسیدم که پیامدهای خروج سریع )از 
افغانستان(، قابل پیش بینی و غیرقابل پذیرش است و خلایی را به وجود می آورد 
که تروریست ها فورا آن را پر می کنند.«به گزارش فارس، علیرغم آنکه ترامپ حاضر 
نشد جزئیات تعداد نظامیان آمریکایی که قرار است به افغانستان اعزام کند را در 
سخنرانی خود بگوید، مقامات ارشد کاخ سفید پیشتر به وزیر دفاع اجازه داده اند 
حدود سه هزار و ۹۰۰ نظامی دیگر را به افغانستان اعزام کنند.محافل آمریکایی 
نزدیک به کاخ سفید درباره راهبرد ترامپ درباره افغانستان، جنجال و سر و صدا 
راه انداخته بودند و به همین خاطر، رأی دهندگان منتظر بودند که ترامپ دست 
به اقدام اساسی بزند و نظامیان را از افغانستان خارج کند. اما اکنون که مشخص 
شــد آمریکا چاره ای جز تداوم جنگ فرسایشــی ندارد، شدیدا ناامید شده اند. به 
همین خاطر، احتمــال افزایش اعتراضات واگرایانه در خیابان های آمریکا، وجود 
دارد. در اظهارات ترامپ به هیچ برنامه زمانی هم اشاره نشد و این نشان می دهد 
که آمریکا در افغانســتان دچار سردرگمی شدید است. ترامپ درباره برنامه زمانی 
گفت: ما درباره شمار نظامیان یا برنامه های خود برای افزایش فعالیت های نظامی 
)در افغانســتان( حرف نمی زنیم. از این به بعد، شرایط موجود در افغانستان و نه 

جدول زمانی است که راهبرد ما )در افغانستان( را هدایت می کند.

تظاهرات همزمان نژادپرستان  راست افراطی 
و مخالفان آنها در »کبک« کانادا، به درگیری و 

آشوب منجر شد.
به گــزارش خبرگــزاری صدا و ســیما، دیروز 
نژادپرســتان کانادایی از اردوگاه راســت افراطی در 
خیابان های شــهر »کبک« کانادا تظاهرات کردند و 
در راهپیمایی خود با طرفداران مهاجران مواجه شدند.
تظاهرات نژادپرســتان در مرکز شــهر کبک در 
کانادا به رویدادی خطرناک مبدل شد. در یک طرف 

مخالفان مهاجران با لباس های سیاه و با پرچم هایی 
که نقش پای گرگ روی آن مشــاهده می شد، قرار 
داشــتند و در طرف دیگر نیز صدها تن از طرفداران 
پذیرش مهاجران جدید تجمع کرده بودند. واحدهایی 
از نیروهای پلیس ضد شورش نیز برای جلوگیری از 
نزدیک شــدن دو اردوگاه به یکدیگر و بروز درگیری 

احتمالی مستقر شده بودند. 
در ابتدای تظاهرات طرفداران راســت افراطی یا 
به عبارت دیگر نژادپرستان به راهروهای زیرزمینی 

هدایت شدند.
اما همزمان، چپگرایان افراطی که طرفدار پذیرش 
مهاجران در کانادا هستند، به خشونت متوسل شده و 

با نیروهای پلیس ضد شورش درگیر شدند. 
چپگرایان افراطی برای حذف موانع ایجاد شــده 
توســط نیروهای امنیتی وارد عمل شــدند و پرتاب 

بطری و گاز اشک آور آغاز شد. 
پلیس در جریان این تنش ها ده ها تن را بازداشت 

کرد.

واکنش نخست وزیر کانادا 
»جاســتین ترودو« نخســت وزیر کانادا در پایان 
روز، تظاهرکنندگان را به آرامش دعوت کرد و نسبت 
به خطر قدرت گرفتن راســت افراطی هشدار داد.وی 
گفت: من اظهارات نفرت انگیز و نژادپرستانه ای را که 
طرفداران راست افراطی سر می دهند و ما در هر کجا 
شاهد آن هستیم به شدت محکوم می کنم.شهرهای 
مختلف آمریکا نیز طی روزهای گذشته شاهد درگیری 

میان نژادپرستان و مخالفان آنها بوده است.

احتمال تروریستی بودن تصادف ناو آمریکایی
واشنگتن عملیات دریایی در سراسر جهان را متوقف کرد

راهبرد ابتکاری ترامپ بالاخره برملا شد:
! تداوم جنگ فرسایشی در افغانستان

قاره پیمای کره شمالی تنش ها 
و نگرانی ها در شبه جزیره کره 
بیش از حد معمول شده است. 
علیرغم ایــن تهدید وقوع یک 
حمله مستقیم بی پروا بعید به 
نظر می رســد چراکه آمریکا به 
شدت به لحاظ دفاعی از پیونگ 
یانگ قوی تر است و کره شمالی 
تداوم دیکتاتوری اش را برتر از 

هر چیز دیگری می داند.
دیدار مخفیانه

کیم جونگ اون رهبر کره شمالی، در اوایل ماه اوت )اوایل 
مرداد( به طور مخفیانه از واحد نظامی در نزدیکی مرز این 

کشور با کره جنوبی بازدید کرد.
به گزارش اســپوتنیک به نقل از خبرگزاری یونهاپ، به 
گفته منابع خبــری، کیم جونگ اون از محل واحد نظامی 
در فاصله یک کیلومتــر از مرز با کره جنوبی بازدید نموده 
اســت. در واقع هدف بازدید رهبر کره شمالی از این پایگاه 
ناشــناخته است، اما به نظر می رسد این بازدید غیر معمول 
آماده سازی کره شمالی برای تحریکات جدید نظامی علیه 
سئول باشــد. پیش از این کره جنوبی اعلام نموده بود که 
کره شمالی، مانور نظامی آموزشی خود با آمریکا را به عنوان 

تهدید در نظر خواهد گرفت. 
واکنش ها

رئیس جمهــور کره جنوبــی در دیدار بــا  قانونگذاران 
آمریکایی ضمن هشــدار درخصــوص عواقب جبران ناپذیر 
کوچکترین درگیری میان آمریکا و کره شمالی، بر ضرورت 

حل مسالمت آمیز تنش ها در شبه جزیره کره تأکید کرد.
به گــزارش فارس، یک ســخنگوی رئیس جمهور کره 
جنوبی اعلام کرد، »مون جائه  این« رئیس جمهور کره جنوبی 

معتقد اســت که حتی یک درگیری جزئی میان واشنگتن 
و پیونگ یانگ در منطقه می تواند زندگی مردم کره جنوبی 
و اتباع خارجی در این کشــور از جمله نیروهای آمریکایی 

مستقر در شبه جزیره کره را تهدید کند.
همزمــان با آغــاز مانورهای نظامی ســالانه آمریکا و 
کره جنوبی که باعث خشم پیونگ یانگ شده، چین مجددا از 
واشنگتن و سئول خواست تا مانورهای نظامی مشترکشان را 
متوقف کنند.در همین رابطه، سخنگوی وزارت خارجه چین 
گفت: وضعیت کنونی در شبه جزیره کره به شدت حساس و 
شکننده است و تمامی طرفین درگیر از جمله کره  جنوبی و 
آمریکا را ملزم می سازد تا اقدامات مشترکی را برای کاهش 
تنش هــا انجام دهند. این ســخنگوی وزارت خارجه چین 
گفت: ما فکر نمی کنیم که این مانور مشترک برای کاهش 
تنش های کنونی موثر و کارآمد باشد. ده ها هزار نیروی کره  
جنوبــی و آمریکا در مانور نظامی مشــترک نگهبان آزادی 
اولچی که به مدت دو هفته در کره  جنوبی برگزار می شود، 

شرکت خواهند کرد.
از ســوی دیگر، رئیس مرکز فرماندهی ارتش آمریکا در 
منطقه پاسیفیک روز گذشته اعلام کرد استفاده از دیپلماسی 
در تنش فزاینده با کره شمالی به مراتب مهم تر از اقدام نظامی 

پیشگیرانه در مقابل پیونگ یانگ است. هری هریس، فرمانده 
نیروی دریایــی همچنین به خبرنــگاران گفت که »وقفه 
عملیاتی« برنامه ریزی شــده از سوی ناوگان نیروی دریایی 
در سراســر دنیا تاثیری بــر توانایی ارتش برای دفاع از کره 
جنوبی نخواهد داشت. دستور این وقفه پس از آن صادر شد 
که یک ناوشکن مجهز به موشک های هدایت شونده آمریکا 
روز دوشنبه با یک فروند کشتی نفتکش در آب های نزدیک 

سنگاپور و مالزی برخورد کرد.
تظاهرات در سئول

فعالان حامیِ صلح در دو نقطه مختلف در پایتخت کره 
جنوبی در اعتراض به رزمایش مشترک آمریکا و کره جنوبی 
تظاهرات کردند.به گزارش صدا و ســیما، شماری از فعالان 
صلح طلب کره جنوبی در برابر دفتر ریاست جمهوری این 
کشــور در ســئول تجمع کردند و علیه برگزاری رزمایش 
مشترک آمریکا و کره جنوبی، که از سال ۲۰۱۵ به این طرف 
با نام »حافظــان آزادی اولچی« یا با مخفف »یو اف جی« 
شناخته می شود، شعارهایی سردادند.  روی یکی از پلاکاردها 
به زبان انگلیسی نوشته شده بود: رزمایش مشترک جنگی 
را متوقف کنید؛ آزمایش های هسته ای و موشکی را متوقف 
کنید؛ سامانه موشکی تاد آمریکا را از کره جنوبی بردارید و آن 
را از این کشور بیرون ببرید. جمع دیگری از تظاهرکنندگان 
صلح طلب در برابر ســفارت آمریکا در پایتخت کره جنوبی 
تجمع کرده و پلاکاردهایی را در دســت گرفته بودند. روی 
یکی از پلاکاردها به زبان های کره ای و انگلیســی، در کنار 
کاریکاتوری از چهره دونالد ترامپ، خطاب به رئیس جمهور 
آمریکا نوشته شده بود: ترامپ، یاوه گویی های خود را متوقف 
کــن! به رغم برخی از اعتراضــات مردمی در کره جنوبی و 
همچنین اعتراض شدید دولت پیونگ یانگ در کره شمالی، 
نیروهای نظامی آمریکایی و کره جنوبی از ساعات اولیه روز 

دوشنبه، رزمایش مشترک سالانه خود را آغاز کردند. 

ناآرامی های خیابانی آمریکا به کانادا رسید        درگیری میان نژادپرستان و طرفداران مهاجرت در کبک

موشک های ضد جنگنده در انبار سلاح داعش
منابع امنیتی لبنانی اعــلام کردند که نیروهای ارتش 
به موشک های ضد جنگنده در انبار سلاح داعش در مرز با 
سوریه دست یافتند. این نیروها به خمپاره های مورتر، سلاح 
سنگین و متوسط، بمب و تفنگ، سلاح ضد تانک و مین و 

بمب های دست ساز نیز دست یافتند.
به گزارش ایســنا، به نقل از شبکه خبری روسیا الیوم، 
ارتش لبنان از روز شــنبه عملیاتی علیه داعش در مناطق 
مرزی با سوریه تحت عنوان »فجرالجرود« آغاز کرد. همزمان 
با عملیات ارتش لبنان برای پاکســازی مناطق القاع، رأس 
بعلبک و الفاکهه، حزب الله لبنان و ارتش سوریه نیز عملیاتی 
را برای پاکســازی قلمون غربی آغاز کرده اند. از سوی دیگر 
سازمان اطلاعات ارتش لبنان یک مسئول امنیتی داعش را 
که سه سال پیش در حمله به مقرهای ارتش شرکت کرده 
بود، بازداشــت کرد. وی به دست داشتن در این حملات و 
ربودن و اعدام نظامیان لبنانی اعتراف کرد. این مسئول که 
»باسل عبدالقادر« نام دارد اوامرش را از مسئولان داعش در 
رقه سوریه دریافت می کرد. به گفته منابع لبنانی تحقیقات 
برای مشخص شدن سرنوشت نظامیان ربوده شده ادامه دارد. 
پیشتر طی درگیری های عرسال لبنان، تعدادی از نظامیان 
ارتش به دســت داعش و جبهه النصره ربوده شــده بودند 

منطقه عملیاتی  خبر داد که در تســلط داعش بود. ارتش 
همچنین از کشته شدن پانزده نفر از عناصر داعش و دوازده 
مخفیگاه تروریســت ها خبر داد. در همین رابطه ســرتیپ 
فادی ابوعید سخنگوی ارتش لبنان گفت: یگان های ارتش به 
پیشروی سریع خود به طرف اهداف تعیین شده زیر پوشش 
گسترده توپخانه و هوایی ادامه می دهند. یگان های مهندسی 
ارتش هم در حال پاکسازی راه ها از مین ها و مهمات هستند.

آزادی کامل استان حلب
سرلشــکر یکم سرگئی رودسکوی رئیس اداره عملیات 
در ســتاد نیروهای مسلح روسیه اعلام کرد: استان حلب به 
طور کامل از دست تروریست ها آزاد شد. وی اظهار داشت، 
در ماه اخیر تحولاتی ریشه ای در سوریه اتفاق افتاده است. 
نیروهای دولتی با حمایت نیروی هوایی روسیه دستاوردهای 
بزرگی کسب کرده و شکست سنگینی به گروه تروریستی 
داعش در مرکز ســوریه وارد کرده اند و استان حلب به طور 

کامل از دست تروریست ها آزاد شده است.
رودسکوی افزود: گروه بزرگی از عناصر گروه تروریستی 
داعش در منطقه عقیربات در سوریه به محاصره درآمده اند 
و این محاصره تشــدید می شــود و شهر عقیربات به زودی 
آزاد خواهــد شــد. ارتش ســوریه و هم پیمانانش چند ماه 
پیش شهر راهبردی حلب را از گروه های تروریستی بازپس 

گرفتند. ارتش سوریه با کمک جنگنده های روسیه عملیات 
نظامی علیه داعش را در مناطق تحت سیطره  این گروه در 
استان های رقه، دیرالزور و حومه شرقی حمص و حماه ادامه 

داده و توانسته مناطق بسیاری را پس بگیرد.
اهداف پشت پرده آمریکا

روزنامه »المستقبل« وابســته به جریان »۱4 مارس« 
لبنان به اهداف پشــت پــرده آمریکا از اصــلاح مأموریت 
»یونیفل« در لبنان پرداخت و نوشــت واشنگتن به دنبال 

محدود کردن سیاسی ایران و حزب الله است.
به گزارش فارس، این روزنامه لبنانی افزود، تنها سیاست 
واضــح آمریکا در منطقه خاورمیانه جلوگیری از نفوذ ایران 
است؛ واشنگتن تاکنون مسیر مقابله نظامی مستقیم برای 
مقابلــه با ایران را انتخاب نکــرده و به تحمیل تحریم هایی 
علیه این کشور به اتهام هایی از قبیل حمایت از تروریسم و 
مسایل حقوق بشری اکتفا کرده است؛ به نظر می رسد در این 
پرونده بیشتر از یک واسطه وجود دارد که پیام های آمریکا 

را به ایران می رساند.
در ادامه این گزارش آمده است: مرزهایی است که ایران 
آنها را می داند و از آن تخطی نمی کند با وجود اینکه تهران 
از اعتراض اروپا نســبت به سیاست آمریکا استفاده می کند. 
خط های قرمزی است که ترسیم شده، روسیه آنها را تضمین 
کرده و تلاش های فراوانی برای محدود کردن سیاسی ایران 
در جریان اســت. اما در ارتباط با موضوع حزب الله، تنها راه 
حل این مسئله، توافق با ایران است و این موضوعی نیست 
که اکنون وقتش باشد، این پرونده در حد خودش در اختیار 
دولت آمریکاســت و آمریکا مانع نمی شود که حزب الله در 
پاکســازی داعش سهیم نباشد. اما آمریکا در زمان خودش 
و به ویژه پس از عملیات ارتفاعات عرسال اقدام به محاصره 
این جنبش خواهد کرد؛ این اقدام از چند طریق انجام خواهد 
شد که در مقدمه آنها گزینه مالی و سیاسی و سپس تلاش 
برای گسترش دامنه ماموریت یونیفل )نیروهای حافظ صلح 

سازمان ملل مستقر در لبنان( خواهد بود.

وحشت رژیم صهیونیستی از عملیات مشترک حزب الله و ارتش لبنان علیه داعش
همچنین یک منبع امنیتی 
در لبنــان اعــلام کرد که  
ارتش این کشور درخواست 
را  آتش بس  بــرای  داعش 
پیش از مشــخص شــدن 
ربوده  سرنوشت ســربازان 

شده، رد کرده است.
گفتنــی اســت ارتش 
لبنــان از آزادســازی 8۰ 
 ۱۲۰ از  کیلومترمربــع 
کیلومترمربع از مســاحت 

نیروهای مسلح عراق در پیشروی های خود در 
عملیات آزادسازی »تل عفر«، 250 کیلومترمربع 
را آزاد کردند. همزمــان با این پیروزی بزرگ، 
بسیج مردمی اعلام کرد، پرونده داعش در عراق، 

به زودی بسته می شود.
نیروهای مسلح عراق متشکل از ارتش، نیروهای 
پلیس فدرال و بسیج مردمی حدود ۲۵۰ کیلومترمربع 
از مناطق اطراف شهر اشغالی »تل عفر« را آزاد کردند.
»رایــان دیلون« ســخنگوی ائتــلاف آمریکایی 
ضدداعش ضمــن اعلام خبر فــوق، گفت که خارج 
کردن این مناطق وســیع از اشغال داعش، در دو روز 

اول عملیات انجام شده است.
عملیات آزادسازی تل عفر بامداد یکشنبه با فرمان 
»حیدر عبادی« نخســت وزیر عــراق و فرمانده کل 

نیروهای مسلح این کشور آغاز شده است.
در مورد نحوه پیشــروی نیروهای عراقی، »یحیی 
رسول الزبیدی« سخنگوی فرماندهی عملیات مشترک 
نیروهای عراقی به »بی بی ســی« گفــت: یگان های 
مشترک عراقی در محورهای مختلف براساس برنامه 

مشخص، به پیشروی خود ادامه می دهند.
در برخی از محورها، نیروهای عراقی تا ۹۰۰ متری 

شهر رسیدند و بسیج مردمی نیز از محور جنوب شرق 
در حال پیشروی به سمت شهر است.

از داخل تل عفر نیز خبر رسید، این پیشروی های 
سریع، باعث هراس دشمن و هرج  و مرج میان صفوف 

داعش شده است.
به گفته سرتیپ »یحیی رسول الزبیدی« آزادسازی 
شهر تل عفر به مراتب آسان تر از موصل خواهد بود و 

می توان از محورهای مختلف به آن حمله کرد.

عملیات آزادسازی موصل ۲6 مهر سال گذشته آغاز 
شده و پس از گذشت حدود ۱۰ ماه، این شهر به طور 

کامل از کنترل داعش خارج شده است.
در ارتباط با پیروزی های نیروهای مسلح عراق در 
سومین روز عملیات آزادســازی تل عفر، »عبدالامیر 
یــارالله« فرمانده این عملیات گفــت، طی این مدت 
پالایشگاه نفت »الکسک« از اشغال داعش خارج شد.

خبرگزاری ایســنا نیز به نقل از »ســومریه نیوز« 

خبر داد، در مجموع 47 روستای اطراف شهر تل عفر 
آزاد شــده اند و نیروهای عراقی در برخی محورها به 

دروازه های شهر رسیده اند.
تل عفــر در 7۰ کیلومتری غرب موصل قرار دارد. 
این شهر قبل از اشغال به دست داعش در خرداد سال 
۱3۹3، حدود 3۰۰ هزار نفر جمعیت داشت و پس از 

اشغال، نیمی از آنها آواره شده اند.
بسته شدن پرونده داعش

به گزارش تســنیم، »ابوالرضا النجــار« فرمانده 
عملیات بســیج مردمی در تل عفر گفت: آزادســازی 
تل عفر، راهبردی اســت و اهمیت آن از این نظر است 
کــه با اجرای کامل آن، عملیات گســترده »نینوا ما 

می آییم« تکمیل شده و پایان می یابد.
وی افزود: آزادسازی تل عفر به معنای رسیدن به 
مرز عراق و ســوریه و قطع مسیر عناصر داعش است 
و با این کار، منطقه از امنیت برخوردار می شــود. وی 
گفت که اجرای عملیات آزادســازی تل عفر به معنای 
دسترســی به مرز سوریه و بسته شدن پرونده نظامی 

گروه تروریستی داعش است.
»حیدر هادی« ســفیر عراق در روسیه نیز اعلام 
کرد: عراق به زودی از وجود داعش پاک خواهد شد.

پرونده داعش به زودی بسته می شود

بسیج عراق 250  کیلومتر از تل عفر را آزاد کرد

واکنش کره شمالی به رزمایش سئول - واشنگتن

پیونگ یانگ: پاسخ ما به اقدام تنش زای آمریکا بیرحمانه و سخت خواهد بود


